
NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21821

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, de la Secretaría General, por la que 
se modifica parcialmente la Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que 
se declaran aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, convocados por Órdenes de 23 de diciembre de 2022, 
para el acceso a plazas vacantes de personal funcionario de los Cuerpos 
Administrativo/a, Auxiliar y Subalterno/a de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición (DOE 
núm. 247, de 28 de diciembre). (2024061412)

Visto el recurso de reposición presentado en plazo por D.ª María Victoria Apolo Gragera y 

verificada la subsanación efectuada, de conformidad con lo previsto en la base cuarta de la 
Orden de 23 de diciembre de 2022 (DOE núm. 247, de 28 de diciembre), por la que se con-

vocan, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en 
el empleo público, pruebas selectivas para el acceso a plazas vacantes del Cuerpo Auxiliar 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura por el procedimiento de 
concurso-oposición, esta Secretaría General estima el recurso presentado, y en consecuencia,

RESUELVE:

Primero. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad, por el procedimiento de 
concurso oposición, del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, en el sentido de incorporar a la misma a D.ª María Victoria Apolo Gragera, tras 
haber comprobado que la solicitante procedió en plazo a subsanar el motivo de exclusión por 
el que figuraba relacionado en la Resolución de 19 de diciembre de 2023, de la Dirección Ge-

neral de Función Pública, en la que se declararon aprobadas las listas definitivas de admitidos 
y excluidos en los procesos selectivos de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público por el procedimiento de concurso-oposición. 

Segundo. Notificar la presente resolución a la interesada de conformidad con los artículos 
40 y 42 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como publicar en las siguientes direcciones:

 https://procesoselectivo.juntaex.es/portalseleccionjunta/.

 https://www.juntaex.es/temas/trabajo-y-empleo/empleo-publico/buscador-de-empleo-publico.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21822

Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, 17 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 
2023, (DOE n.º 156 de 14-08),

La Secretaria General,

MARÍA INMACULADA NÚÑEZ ARROYO

• • •



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Auxiliar -

Administración General (31-01-2023)

Turno Libre

2 BAÑOS ARTERO JUDITH ***0514** R008.03

3 BAUTISTA GOMEZ ANA BELEN ***6541** R008.02

4 BERMEJO GALEON MARIA DEL PILAR ***1747** R008.02

5 BRAVO RODRIGUEZ ELISA ***5941** R008.03

6 CABANILLAS VEGA LAURA ***6822** R008.02

 R008.03

7 CARDENAS ROBLES MIGUEL ANGEL ***5722** R008.02

8 CASTILLO TRINIDAD JULIA ***0637** R008.03

9 CHAVES PARDO MARIA DE LOS ANGELES ***0788** R008.02

10 COMENDADOR CABRERA SERGIO ***2896** R008.02

 R008.03

11 COMERON RUBIALES NAZARET ***9323** R008.02

 R008.03

12 CONEJO CUMPLIDO ANA BELEN ***9827** R008.02

13 CORTES BLANCO MARIA ISABEL ***6433** R008.03

14 DIAZ BENITEZ MARIA CONCEPCION ***7118** R008.02

 R008.03

15 DIAZ GUTIERREZ GEORGINA ***3257** R008.02

16 DUQUE PUERTO MARIA ROSA ***2424** R008.02

17 DURAN HINCHADO MERCEDES DEL CARMEN ***3066** R008.02

18 ESCOBAR BASILIO MANUELA ***5747** R008.02

19 FUENTES ARAYA ANA ***7584** R008.02

 R008.03

20 FUERTES BORRELLA JORGE ***4716** R008.02

 R008.03

21 GAITAN MARTIN SARA ***7002** R008.02

22 GALLARIN LLAMAZARES YOLANDA ***5859** R008.02

 R008.03

Página 1/4

.

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

1 ALVAREZ LOPEZ NATALIA ASCENSION ***4374** R008.01



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Auxiliar -

Administración General (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

23 GARCIA CAPELLA MARIA DEL ROCIO ***8862** R008.02

24 GARCIA FRAILE INES ***9239** R008.02

 R008.03

25 GARCIA JIMENEZ JAVIER ***1248** R008.03

26 GARRIDO NARANJO MARIA INES ***1650** R008.02

27 GIL VIERA JUDITH ***9562** R008.03

28 GOMEZ GOMEZ SHEILA ***5593** R008.02

 R008.03

29 GUISADO REJA SARA ***7129** R008.02

30 HERMOSO BRIOSCA ESTEFANIA ***3877** R008.03

31 HIERRO CORTES BELEN ***7677** R008.02

32 HOLGADO NEVADO TERESA ***4592** R008.02

 R008.03

33 JIMENEZ SANTOS MARIA ELENA ***6419** R008.02

 R008.03

34 LOBON PEREZ MARIA JOSE ***0436** R008.03

35 LOPEZ LOPEZ GERARDO ***0797** R008.02

 R008.03

36 LOZANO QUINTANA MARIA DEL SAGRARIO ***7260** R008.02

 R008.03

37 LUCAS SANCHEZ MARIA DE LOS ANGELES ***2921** R008.02

 R008.03

38 MAÑAS SANCHEZ ISABEL MARIA ***5538** R008.03

39 MARCOS CASTELLANO SORAYA ***8354** R008.02

 R008.03

40 MARQUEZ GORDILLO MARIA BELEN ***8645** R008.03

41 MARTIN BOCETA MARIA BEATRIZ ***1664** R008.02

42 MONROY AVILA RAQUEL MARIA ***5136** R008.02

 R008.03

43 MONTEJANO GALAN MARIA LUISA ***6320** R008.02

44 OLIVA CARO PEDRO JOSE ***0981** R008.01

Página 2/4

.



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Auxiliar -

Administración General (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

45 PALOMINO TREJO MARIA ***5093** R008.02

 R008.03

46 PARRA PRIETO SARA ***3652** R008.03

47 PEREZ COLOMO LUIS MANUEL ***7968** R008.02

 R008.03

48 PRIETO GABINO YOLANDA ***8874** R008.02

 R008.03

49 RAMIREZ DIAZ DE LA PEÑA MARIA TERESA ***8778** R008.03

50 RODRIGUEZ CHARRO SARA ***6834** R008.03

51 RODRIGUEZ GIL CELIA ***0906** R008.02

 R008.03

52 RODRIGUEZ VALVERDE AMANDA ***0751** R008.02

53 ROJAS ALVAREZ JENIFER ***8119** R008.02

54 RUEDA HERNANDEZ CELIA ***3433** R008.02

55 RUEDAS FRIAS EDUARDO ***4865** R008.02

56 SALAZAR SANTOS GUADALUPE ***3415** R008.02

 R008.03

57 SANCHEZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***7843** R008.02

58 SANCHEZ MARTIN PATRICIA ***3844** R008.02

59 SESMA CASABLANCA MARIA JESUS ***6098** R008.02

60 SEVILLA GEMIO SILVIA ***1660** R008.02

61 SIMON RETORTILLO MARIA ***7649** R008.02

62 TORTONDA RAMA ANA MARIA ***7593** R008.02

 R008.03

63 VELAZQUEZ GARCIA DAVID ***6951** R008.02

64 VELEZ VEGA RAQUEL ***7074** R008.02

 R008.03

Página 3/4

.



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Auxiliar -

Administración General (31-01-2023)

Turno Libre

Requisitos

Código Descripción

R008 Estar en situación legal de desempleo durante, al menos, los tres meses inmediatamente anteriores a la

fecha de publicación de la convocatoria en el Diario Oficial de Extremadura

Defectos

Código Descripción

R008.01 No se ha aportado documentación

R008.02 La documentación aportada no acredita la totalidad del periodo desempleo exigido

R008.03 La documentación aportada no está expedida por un órgano competente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

.

T
http://www.tcpdf.org

